

URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
Departament Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych  
Wpłynęło dnia 13.04.2023  
Nr pisma RMP - 22320 - 2023  
Podpis: [Podpis]

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie



AAA209216

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Turystyka i krajoznawstwo;

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta: Polski Związek Niewidomych Okręg Świętokrzyski Forma prawna – stowarzyszenie Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym 0000061237 Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, data wpisu 15.11.2001 Numer NIP: 657-22-76-108 Adres siedziby: 25-353 Kielce ul. Czerwonego Krzyża 3 Telefon 41344 88 38 e-mail: pzn-kielce@o2.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Tel. 505 757 855 <a href="mailto:pzn-kielce@o2.pl">pzn-kielce@o2.pl</a> Magdalena Dzieniszewska

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Aktywny turysta PZN kids 2023 – zintegrowany program turystyczno-krajoznawczy dla osób niewidomych i słabo widzących Polskiego Związku Niewidomych z województwa świętokrzyskiego			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	01.06.2023r	Data zakończenia	31.07.2023r

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie „**Aktywny turysta PZN kids 2023**” dotyczy zorganizowania – integracyjnego programu różnych form turystyki aktywnej i krajoznawstwa dla 20 osób niewidomych i słabowidzących wraz z opiekunami/przewodnikami z województwa świętokrzyskiego w formie wielokierunkowych działań. Planowane jest zorganizowanie plenerowego trzydniowego wyjazdu w najciekawsze zakątki regionu świętokrzyskiego.

#### Dzień I

- Wyjazd uczestników w godzinach porannych (Kielce - Kapkazy)
- **Krajoznawcza wycieczka do szkoły wrażliwości w Kapkazach** –to miejsce spotkań artystów i miłośników sztuki. W starej stodole powstała galeria ceramiki i scena teatralna, a w przedwojennej kamiennej obórcie pracownia ceramiczna. Odbywają się tam różnego rodzaju spotkania kulturalne: przedstawienia, koncerty, warsztaty ceramiczne i teatralne i przeróżne prezentacje artystyczne. Wyjazd do zacisznego gospodarstwa ma na celu ukazanie i przybliżenia dzieciom walorów regionu świętokrzyskiego.
- Dojazd uczestników do miejsca zakwaterowania - Milanowska Wólka 18a, 26-006 Milanowska Wólka „Centrum Edukacyjne w Wólce Milanowskiej”
- obiad
- Spotkanie integracyjne utrwalające zdobyte informacje
- Kolacja

#### Dzień II

- Śniadanie
- Przejazd uczestników do miejscowości - Ujazd
- **Krajoznawcza wycieczka do Ruin Zamku Krzyżtopór w Ujeździe** – ruiny powstałej w latach 1627–1644 rezydencji pałacowej otoczonej fortyfikacjami bastionowymi położonej w miejscowości Ujazd w województwie świętokrzyskim. W tamych czasach była to jedna z największych budowli pałacowych w Europie. Uczestnicy zwiedzą obiekt zgodnie z ofertą „II. Oferta 2 - Zwiedzanie z przewodnikiem, warsztaty artystyczne (cena 30 zł/os.)
- Dojazd uczestników do miejscowości Sandomierz – Bursa Szkolna w Sandomierzu ul. Wojska Polskiego 22, 27-600 Sandomierz
- Obiad
- Spotkanie integracyjne utrwalające zdobyte informacje.
- Kolacja

#### Dzień III

- Śniadanie
  - **Krajoznawcza wycieczka po Sandomierzu** - poznajemy tajniki zabytkowego miasta. Miasto słynie z pięknego zagospodarowania terenu nie tylko pod względem walorów przyrodniczych, ale także atrakcji, które wszechstronnie wzbogacą wiedzę beneficjentów. Najważniejsze i najbardziej znane zabytki Sandomierza to budynki sakralne: gotycka bazylika katedralna wraz z osiemnastowieczną dzwonnica i dziewiętnastowiecznym ogrodzeniem, kościół świętego Pawła, zespół poklasztorny benedyktynek wraz z kościółem świętego Michała Archanioła, jak również dawna synagoga, najstarszy w Sandomierzu kościół świętego Jakuba czy dawne kolegium jezuickie (Collegium Gostomianum). Uczestnicy zwiedza Sandomierz pod nadzorem przewodnika realizując pakiet „Sandomierski kufer skarbów
- W trakcie zwiedzania Sandomierza przewidziany jest poczęstunek w formie obiadu dla uczestników.

Zadanie realizowane będzie w miesiącu czerwiec/lipiec 2023r.

Opiekunem grupy będzie pracownik PZN OŚ z wieloletnim doświadczeniem w pracy z osobami niewidomymi i słabowidzącymi w tym z dziećmi i młodzieżą.

Promocja zadania i rekrutacja beneficjentów do projektu będzie odbywać się w biurze PZN OŚ przy ulicy Czerwonego Krzyża 3 w Kielcach, skierowana będzie do Kół terenowych w województwie świętokrzyskim, obejmujących 10 powiatów woj. świętokrzyskiego. W tym celu zostaną przygotowane i wysłane ulotki promocyjno-informacyjne do Kół oraz informacje o projekcie pojawią się na stronie internetowej: [www.pzn.org.pl/okreg-swietokrzyski.html](http://www.pzn.org.pl/okreg-swietokrzyski.html). Pozostałe działania projektowe w tym: wybrane aktywności społeczne, nadzór administracyjny i rozliczenie merytoryczne i finansowe projektu również będzie miało miejsce w siedzibie biura Okręgu.

Grupą docelową będą osoby do 16r.ż. niewidome i słabowidzące z orzeczonym stopniem niepełnosprawności z tytułu wzroku z województwa świętokrzyskiego wchodzących w poczet członkostwa Polskiego Związku Niewidomych (wraz z opiekunami/przewodnikami) Przewidujemy udział 20 osób z co najmniej 5 powiatów województwa świętokrzyskiego, w tym ok. 1/2 osób to osoby niepełnosprawne, a 1/2 to opiekunowie osób niepełnosprawnych.

Otwarta forma projektu oraz różnokierunkowy program umożliwi uczestnictwo beneficjentów w różnym przedziale wiekowym oraz różnym stopniem niepełnosprawności. Dodatkowo powyższe zróżnicowanie pozwoli na intensyfikację procesów integracji zarówno międzyludzkich jak i różnorodności. W szczególności jednak działania promocyjno-rekrutacyjne skierowane będą do niepełnosprawnych dzieci i młodzieży, tak by kształtować w młodym pokoleniu postawę aktywnego spędzania czasu oraz pasję do turystyki i krajoznawstwa. Z kolei przewidywany zasięg terytorialny uczestników projektu obejmuje przynajmniej 5 powiatów województwa, dzięki czemu nabiera on charakteru regionalnego.

A wszystko celem stworzenia zintegrowanego programu turystyczno-krajoznawczego na rzecz włączenia osób niepełnosprawnych w środowisku lokalnym, przywracającego sprawność psychofizyczną oraz rozwój pasji i aktywnych form spędzania czasu.

Niekwestionowana jest znacząca rola turystyki i krajoznawstwa w przywracaniu sprawności psychofizycznej osobom niepełnosprawnym, potwierdzona wynikami licznych badań socjologicznych. Według Przecławskiego (1994) „Turystyka staje się współcześnie sposobem życia człowieka. Sposobem realizowania przez niego różnych wartości. Turystyka jest nie tylko i nie tyle jedną z form spędzania czasu wolnego, ale stanowi sposób realizowania różnych celów. Turystyka jest więc sposobem poznawania świata, przeżywania świata, jest sposobem bycia z innymi. Jest realizacją wolności. Może być także sposobem twórczości”. Dzięki aktywizacji turystycznej i zwiększeniu aktywności ruchowej wytwarza się naturalny bodziec przyspieszający i wspomagający procesy odnowy, regeneracji, a nawet kompensacji funkcji uszkodzonego organizmu. Dodatkowe bodźce wynikające z animacji działań z zakresu turystyki pomogą im uwierzyć we własne siły i wykorzystać tkwiący w nich potencjał. Uprawianie turystyki przez osoby niepełnosprawne może stać się również czynnikiem przeciwdziałającym hipokinezji, czyli niedoborowi ruchu, wpływającemu destruktywnie na zdrowie i samopoczucie każdego człowieka. Niepełnosprawność jest bowiem czynnikiem ograniczającym w sposób istotny możliwości życiowe człowieka, powodującym stres, brak wiary, wpędzającym w depresję, wywołującym często poczucie niższości i „niepełnowartościowości”.

Ponadto turystyka, jako forma rekreacji fizycznej i psychicznej osób niepełnosprawnych, pozwala chociaż w części kompensować występujące braki, usuwać przykre uczucie mniejszej wartości, pozwala utrzymywać kontakty społeczne, integrować ludzi niepełnosprawnych ze społeczeństwem. W związku z tym turystykę osób niepełnosprawnych należy traktować nie tylko jako rozrywkę, relaks, ale również jako środek terapeutyczno-wychowawczy, łagodzący skutki kalectwa, umożliwiający wypróbowanie swoich sił w różnych, często trudnych warunkach.

Uprawiając turystykę, ludzie niepełnosprawni podejmują wysiłek pokonywania własnych słabości i wyznaczania sobie coraz to trudniejszych, ambitniejszych celów. Terapia poprzez turystykę polega również na tym, że ułatwia ona podjęcie aktywności ruchowej, niezbędnej dla utrzymania zdrowia, sprawności i wydolności fizycznej. Pomaga także w usuwaniu stanów frustracji, którą często przeżywają ludzie kalecy.

Turystyka daje możliwość związania życia ludzi niepełnosprawnych ze społecznością ludzi zdrowych. Turystyka zwiększa odporność na negatywne reakcje otoczenia i ułatwia kontaktowanie się ze środowiskiem.

Uprawianie turystyki, a szczególnie turystyki aktywnej, kwalifikowanej i krajoznawstwa umożliwia osobom niepełnosprawnym nawiązywanie wartościowych kontaktów interpersonalnych i włączeniu do społeczeństwa dzięki socjalizacji.

Szczególnego znaczenia w tym kontekście nabiera organizacja zintegrowanych projektów z zakresu turystyki i krajoznawstwa jak również tyflorehabilitacji dla osób z niepełnosprawnością wzrokową powodującą specyficzne wymogi. W związku z powyższym istnieje ogromna potrzeba przeprowadzenia działań projektowych dostosowanych do potrzeb środowiska osób z dysfunkcją narządu wzroku.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Realizacja <u>plenerowego trzydniowego wyjazdu</u> mającego na celu realizację wszechstronnych działań zmierzających do rozwoju aktywizacji turystycznej ukierunkowany na aktywizację ruchową, rekreację oraz integrację uczestników	Udział weźmie 20 beneficjentów projektu w tym osoby niewidome i słabowidzące do 16r.ż. posiadające orzeczenie o niepełnosprawności ze względu na wzrok z województwa święto-krzyskiego wchodzących w poczet członkostwa Polskiego Związku Niewidomych. Planowany poziom osiągnięcia rezultatu 100%	Listy obecności, dokumentacja zdjęciowa
- <u>Krajoznawcza wycieczka do Szkoły Wrażliwości w Kapkaczach – zwiedzanie, warsztaty</u> - - <u>Krajoznawcza wycieczka do Ruin Zamku Krzyżtopór w Ujeździe zwiedzanie, warsztaty</u> - <u>Krajoznawcza wycieczka po Sandomierzu - zwiedzanie</u>	Udział weźmie 20 beneficjentów projektu w tym osoby niewidome i słabowidzące do 16r.ż. posiadające orzeczenie o niepełnosprawności ze względu na wzrok z województwa święto-krzyskiego wchodzących w poczet członkostwa Polskiego Związku Niewidomych. Planowany poziom osiągnięcia rezultatu 100%	Dokumentacja zdjęciowa

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Okręg Świętokrzyski Polskiego Związku Niewidomych istnieje od 1953 roku. Od początku istnienia swoją misją uczynił prowadzenie rehabilitacji i integracji społecznej dzieci i dorosłych niewidomych i słabowidzących, wyrównywanie szans w dostępie do informacji, edukacji i szeroko pojętej aktywności społecznej-kulturalno-intelektualnej i fizycznej.

PZN OŚ systematycznie od 2009 roku do dnia dzisiejszego realizuje powyższe zadania zlecane w ramach art. 36 ustawy z dn. 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – dotyczące prowadzenia rehabilitacji w różnych typach placówek, z których rozlicza się

prawni i terminowo.

Między innymi Okręg Świętokrzyski PZN miał swój udział w powstaniu Krajowego Centrum Kultury Niewidomych w Kielcach, które aktywizuje artystów niepełnosprawnych wzrokowo z całego kraju. Dyrektor KCKN jako członek Zarządu PZN OŚ przez blisko 25 lat angażował całe Stowarzyszenie na rzecz organizacji imprez kulturalnych dla niewidomych. W ostatnim czasie PZN OŚ zorganizował m.in.: w październiku 2012 roku konferencję naukową poświęconą edukacji osób niewidomych i słabo widzących; w 2013 roku przeprowadził wystawę i konkurs artystyczny w ramach realizacji zadania z zakresu Wydarzenia; w 2014 roku zorganizował warsztaty artystyczne w Świętej Katarzynie dla 30 osób z dysfunkcją narządu wzroku, zaś w 2015r zorganizował projekt „Rainbow Art. Event 2015” dla 80 beneficjentów. Również co rok w ramach obchodów Międzynarodowego Święta Białej Laski PZN OŚ w kołach terenowych prowadzi imprezy artystyczne i kulturowe, mając nadzieję, że inicjatywy te obejmą swym zasięgiem cały region, czemu poświęca swoje zaangażowanie.

Okręg od wielu lat realizuje również działania w zakresie upowszechniania, rozwoju i promocji dyscyplin sportowych wśród osób niepełnosprawnych, poprzez prowadzenie inicjatyw w formie szkoleń, treningów, zawodów sportowych. W latach 2013-2015 cyklicznie organizował zajęcia sportowe w Sielpi dla dzieci i młodzieży pn. „Sport to zdrowie”. W 2014r. zorganizował rajd pieszy na Świętą Katarzynę połączony z turystyką krajoznawczą muzeum Sabat Krajno- Parku Rozrywki i Miniatur. Zaś w 2015r przeprowadził działania z zakresu turystyki aktywnej i kwalifikowanej pn. „Orienteering weekend”. W 2017r, zrealizowano projekt z zakresu organizowanie regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych pn: Program zintegrowanych działań z zakresu organizacji imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla 114osób do Zespołu Pałacowego w Kurozwękach, do Sandomierza i Sielpi Wielkiej.

Ponadto PZN OŚ w 2014r., w formie wspierania realizacji zadania przez Województwo Świętokrzyskie zorganizował z zakresu Pomocy Społecznej projekt pn.: „Letnia aktywność seniorów niewidomych i słabo widzących z województwa świętokrzyskiego” dla 50 beneficjentów, zaś w 2015r przeprowadził działania pn. „Seniorada 2015” dla 55 beneficjentów, przy czym projekty te cieszyły się dużą popularnością i przyniosły uczestnikom wiele zadowolenia.

W 2019r.2020r. i 2022r. zrealizowano projekt pn; Aktywny senior” dla 140 osób niewidomych i słabowidzących , który cieszył się dużym zainteresowaniem wśród członków związku.

W 2020r i 2022r. zrealizowano np.: projekt „Razem Przeciw wykluczeniu społecznemu ” dla grupy 90 osób, „Nie mamy barier - aktywny niewidomy w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego” dla 36 osób, „Sport to zdrowie” od 2014r. do 2022r. – dla osób niewidomych i słabowidzących w wieku do 16r.rz.

W 2021 i 2022r. zrealizowano projekt „Aktywny turysta PZN kids 2021/2” dla ok 40 osób niepełnosprawnych wzrokowo poniżej 16r.ż.

W związku z tym PZN OŚ wyraża nadzieję, na realizację w bieżącym roku, kolejnego programu na rzecz osób z niepełnosprawnością wzrokowa w ramach projektu „Aktywny turysta PZN kids 2022”, który pozwoli na rozwój kondycji intelektualnej, fizycznej, jak również poprzez realizację działań projektowych, przyczyni się do aktywizacji osób niepełnosprawnych.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Wydruk ulotek oraz pism informacyjno-promocyjnych we własnym zakresie – zakup papieru 1zestaw x35,00zł	35.00		

2.	<b>Koszt 1</b> Ubezpieczenie beneficjentów zadania 30osx4,00zł	120,00zł		
3.	<b>Koszt 2</b> Zakup biletów wstępu dla uczestników projektu do Szkoły Wrażliwości w Kapkaczach 20 os. x 60,00zł/os	1200,00zł		
4.	<b>Koszt 3</b> Zakwaterowanie i wyżywienie uczestników + 1 opiekun grupy + kierowca autokaru – Wólka Milanowska 22 os x 150,00zł x1 osobodzień	3300,00zł		
5.	<b>Koszt 4</b> Zakup biletów wstępu dla uczestników projektu do Zamku Krzysztopór w Ujeździe 20 os x 30,00zł	600,00zł		
	<b>Koszt 5</b> Zakwaterowanie i wyżywienie uczestników + 1 opiekun grupy + kierowca autokaru –Bursa Szkolna Sandomierz 22 os x 94,00zł x1 osobodzień	2068,00zł		
	<b>Koszt 6</b> Zwiedzanie Sandomierza wraz z przewodnikiem + bilety wstępu 350,00zł przewodnik + 20 os x 65,00zł/os	1650,00zł		
	<b>Koszt 7</b> Przejazd autokarowy uczestników zadania publicznego (kielce- Kapkazy- Wólka Milanowska – Krzysztopór – Sandomierz -Kielce) 1 usługa x 3000,00zł	3000,00zł		
	<b>Koszt 8</b> Zakup wyżywienia dla uczestników projektu w formie obiadu w Sandomierzu 22 os x38,00zł	836,00zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>12809,00</b>	<b>10000,00</b>	<b>2809,00</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**OKRĘGOWY ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH**  
Okręg Świętokrzyski w Kielcach  
25 353 Kielce, ul. Czerwonego Krzyża 3  
tel./fax 41 344 88 38  
NIP 657-22-76-108

**PREZES**  
Zarządu PZN Okręgu Świętokrzyskiego  
Miroslaw Szymczyk

**SEKRETARZ**  
Zarządu Okręgu Świętokrzyskiego  
mgr Wojciech Czajkowski

Data .....13.09.2023r.....

.....  
.....  
.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)